
Wiadomości Adwokatury 5 sierpnia 2016 r.

Adw. Zwara: punkt widzenia zależy od punktu
siedzenia?
Skoro, zdaniem rządzącej większości, profesjonalistów należy cenić i motywować
finansowo, dlaczego adwokatów demotywuje się, obniżając im wynagrodzenie, a nawet
wymagając pracy za darmo? Pyta adw. Andrzej Zwara, prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej w felietonie "Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia?", opublikowanym 2
sierpnia na łamach Dziennika Gazety Prawnej. 

Odnosząc się do projektów obniżenia stawek adwokackich za prowadzenie spraw z urzędu, prezes
NRA zwraca uwagę, że proponowane zmiany ich wysokości spowodują, że adwokaci będą pracować
za wynagrodzenie niższe niż 12 zł na godzinę (brutto), a ta kwota ma stanowić obowiązujące w
Polsce minimum. Podkreśla, że samorząd adwokacki jest gotowy do dyskusji i merytorycznych
rozmów, mając przygotowane konkretne propozycjem, które nie nadwyrężą budżetu państwa.

Zachęcamy do lektury.

(czytaj  felieton)

(czytaj na stronie DGP)

Poczta Polska gotowa na zmiany w wydawaniu
awizowanej korespondencji sądowej w sprawach
karnych
Poczta Polska S.A. deklaruje swoje przygotowanie na wprowadzenie zmian w zakresie
wydawania awizowanej korespondencji sądowej w sprawach karnych pełnomocnikom
pocztowym ustanowionym przez adwokatów i radców prawnych. 

Niebawem wejdzie w życie ustawa o zmianie ustawy - Kodeks postępowania karnego, ustawy o
zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta,
zawierająca m.in. nowelizację art. 133 kodeksu postępowania karnego, polegającą na dodaniu
paragrafu 2a w brzmieniu "Pismo pozostawione w placówce pocztowej w rozumieniu ustawy z dnia
23 listopada 2012 roku - Prawo pocztowe, adresowane do obrońcy albo pełnomocnika będącego
adwokatem lub radcą prawnym, może zostać odebrane także przez osobę upoważnioną na
podstawie pełnomocnictwa pocztowego do odbioru przesyłek pocztowych w rozumieniu tej ustawy".

W związku z powyższym, po uchwaleniu ustawy Naczelna Rada Adwokacka objęła monitoringiem
stan przygotowań Poczty Polskiej S.A. do nowych zasad wydawania korespondencji. W piśmie z 15
lipca br. adw. Rafał Dębowski – sekretarz NRA m.in. zwrócił uwagę, że "zmiana stanu prawnego
regulującego kwestię doręczeń korespondencji sądowej w postępowaniu karnym sprawia, iż ulec
powinny zmianie również wewnętrzne procedury stosowane przez Pocztę Polską”. W piśmie tym
zgłosił postulat uprzedniego wydania stosownych instrukcji, tak aby począwszy od pierwszego dnia
wejścia w życie nowelizacji, Poczta Polska mogła bez przeszkód wydawać awizowaną korespondencję
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sądową w sprawach karnych pełnomocnikom pocztowym ustanowionym przez adwokatów i radców
prawnych.

Pismem z dnia 2 sierpnia br. Poczta Polska zadeklarowała, że jest przygotowana na wprowadzenie
zmian w zakresie wydawania awizowanej korespondencji sądowej w sprawach karnych
pełnomocnikom pocztowym ustanowionym przez adwokatów i radców prawnych. Tak więc,
począwszy od dnia wejścia w życie ustawy, każdy pełnomocnik pocztowy w rozumieniu przepisów
ustawy prawo pocztowe, ustanowiony przez adwokata, powinien móc odbierać z awiza również
korespondencję sądową w sprawach karnych.

Mając świadomość doniosłości zagadnienia doręczeń pism sądowych w sprawach karnych, NRA
uprzejmie prosi o sygnalizowanie przypadków niestosowania się przez poszczególne placówki
pocztowe do nowych procedur.

 

(czytaj pismo adw. Dębowskiego)

(czytaj odpowiedź Poczty Polskiej)

Spoty kampanii wizerunkowej Adwokatury na
lotniskach

Spoty reklamowe kampanii wizerunkowej
Adwokatury „Zapytaj adwokata” od 1
sierpnia do końca września wyświetlane
będą na ekranach Airport Tv na lotniskach
w Polsce. 

„Zapytaj adwokata” to tytuł kampanii
wizerunkowej, która została przeprowadzona od 4
kwietnia do końca maja br. w całym kraju. Celem
kampanii była promocja korzystania z pomocy
adwokata zanim przystąpi się do dowolnej
czynności prawnej, czyli budowanie nawyku
korzystania z porad prawnych przed podjęciem
ważnych decyzji.

Od 4 kwietnia do 31 maja 2016 r. rozprowadzono
100 tys. ulotek, tysiąc plakatów, 75 billboardów
na nośnikach w 44 miastach kraju, reklama
ukazała się w prasie ("Metro", "Tygodnik
Powszechny", "wSieci", "Superexpress",
"Newsweek"), spot emitowany był w radiu Zet,
uruchomiono stronę zapytajadwokata.pl.
Znaczącym elementem kampanii była reklama w
Google i na Facebooku.

Ostatnim etapem kampanii są spoty wyświetlane
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na lotniskach: Chopina w Warszawie, lotnisku
Modlin, Poznań, Łódź, Katowice-Pyrzowice,
Rzeszów, Wrocław, Gdańsk, Szczecin i Kraków.

Koordynatorką kampanii jest adw. Anisa
Gnacikowska z Komisji Wizerunku Zewnętrznego i
Ochrony Prawnej przy NRA.

Warszawa uczciła pamięć Powstańców 
W tym roku przypada 72. rocznica wybuchu
Powstania Warszawskiego. Władze
Warszawy, w porozumieniu z władzami
państwowymi, zaplanowały szereg
uroczystości. 1 sierpnia złożono wieńce pod
pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego
i Armii Krajowej. Naczelną Radę Adwokacką
reprezentował adw. Bartosz Grohman,
zastępca sekretarza NRA.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele Sejmu
i Senatu RP z marszałkami Markiem Kuchcińskim i
Stanisławem Karczewskim, władze Warszawy z
prezydent miasta Hanną Gronkiewicz-Waltz,
Antoni Macierewicz, minister obrony narodowej
delegaci klubów parlamentarnych, kombatanci i
wyżsi oficerowie Wojska Polskiego. Obecne były
Poczty Sztandarowe organizacji kombatanckich i
harcerskich.

Po uroczystym powitaniu, jako pierwszy zabrał
głos marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński, który
zauważył, że Powstanie jest wpisane w naszą
tradycję, historię narodową. Zryw Powstańców
pokazał, że nie może być żadnego kompromisu z
wrogiem. Zdaniem marszałka Kuchcińskiego,
Powstanie Warszawskie uchroniło Europę
Zachodnią przed komunizmem. 

Prof. dr hab. Leszek Żukowski, prezes Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej, mówił ze
smutkiem o powojennym, ciężkim losie żołnierzy
AK oraz o krytycznych ocenach Powstania
Warszawskiego. Podkreślił, że o wolność trzeba
walczyć i choć większość powstań kończyło się
klęskami, to były one potrzebne dla podtrzymania
tożsamości i pamięci narodowej. Zwrócił uwagę,
że ludzie "Solidarności" twierdzili, iż Powstanie
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Warszawskie dało im impuls do działania w latach
80-tych. Zebrani nagrodzili profesora Żukowskiego
gromkimi brawami.

Na zakończenie głos zabrała Hanna Gronkiewicz-
Waltz, prezydent Miasta Stołecznego Warszawy.
Przypomniała polskie tradycje niepodległościowe.
Mówiła, że nie zgasły jeszcze salwy armat pod
Kockiem i nad Bzurą we wrześniu 1939, a już
tworzyło się podziemne Państwo Polskie, co było
niespotykanym ewenementem światowym.
Podziemne państwo dodawało Polakom otuchy i
wiary w ostateczne zwycięstwo.

Po przemówieniach delegacje, w asyście żołnierzy
Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz
harcerzy, złożyły wieńce pod Pomnikiem Polskiego
Państwa Podziemnego i Armii Krajowej. Wieniec w
imieniu Adwokatury Polskiej złożył adw. Bartosz
Grohman. Był to jedyny wieniec od organizacji
zawodowej. 

W zbrojnym zrywie z 1944 roku wzięło udział co
najmniej 213 ówczesnych i późniejszych
adwokatów i aplikantów adwokackich. Większość z
nich zginęła. W czasie całej II wojny światowej
zginęło 56% adwokatów i 90% aplikantów
adwokackich. Jest to największa grupa zawodowa
w Polsce, która poniosła tak wielką stratę podczas
walki z okupantami.
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Odsłonięcie Pomnika Lotników w Parku Wolności w
Warszawie

Uroczystość odsłonięcia Pomnika Lotników
alianckich odbyła się 4 sierpnia w Parku
Wolności na terenie Muzeum Powstania
Warszawskiego. Naczelną Radę Adwokacką
reprezentowali adw. Bartosz Grohman,
zastępca sekretarza NRA, adw. Sławomir
Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej oraz adw. Grzegorz Majewski,
dziekan ORA w Warszawie.

Pomnik upamiętnia lotników alianckich niosących
pomoc powstańczej Warszawie w sierpniu i
wrześniu 1944 roku.  

Uroczystość rozpoczęło oficjalne powitanie gości
przez Jana Ołdakowskiego, dyrektora Muzeum
Powstania Warszawskiego. Wśród gości byli
wicepremier prof. Piotr Gliński, minister kultury,
Hanna Gronkiewicz-Waltz prezydent Miasta
Stołecznego Warszawy, najwyżsi dowódcy Sił
Zbrojnych RP, kombatanci, przedstawiciele
ambasady kanadyjskiej, amerykańskiej,
południowoafrykańskiej i Wielkiej Brytanii. Miłym
akcentem było imienne powitanie przedstawicieli
Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydent Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz
przypomniała historię walk powstańczych i
wartość zrzutów z pomocą dla płonącej Warszawy.

W imieniu żyjących Powstańców przemówił
Edmund Baranowski. Z rozrzewnieniem
wspominał, jak powstańcy z nadzieją patrzyli w
niebo. Przypomniał, że dzięki zrzutom z bronią z 4
sierpnia 1944 roku, niemieckie uderzenie na Wolę
zostało zatrzymane. Bez tego wsparcia walka na
Woli trwałaby jedynie kilka godzin.
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Przewodniczący Rady Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa, prof. nadzw. dr hab. Andrzej
Krzysztof Kunert mówił o losach generała
Ludomiła Rayskiego, przedwojennego dowódcy
lotnictwa, który w czasie okupacji przebywał w
Wielkiej Brytanii. Jako drugi pilot, uczestniczył w
alianckich akcjach dostarczania drogą powietrzną
pomocy dla walczącej Warszawy, gdzie zostały
jego żona i córka. 

Adwokaci Bartosz Grohman, Sławomir Ciemny i
Grzegorz Majewski złożyli wieniec w imieniu
Polskiej Adwokatury i pokłonili się przed
pomnikiem oddając hołd poległym lotnikom.

W zbrojnym zrywie z 1944 roku wzięło udział co
najmniej 213 ówczesnych i późniejszych
adwokatów i aplikantów adwokackich. Większość z
nich zginęła. W czasie całej II wojny światowej
zginęło 56% adwokatów i 90% aplikantów
adwokackich.

Akcja lotniczego wsparcia Powstania
Warszawskiego była jedną z najtrudniejszych
operacji powietrznych II wojny światowej. Trzy
załogi pod dowództwem kpt Stanisława Daniela,
por Tadeusza Nenckiego i ppor Stanisława
Kleybora dokonały w nocy 3/4 sierpnia 1944 r.
pierwszych udanych zrzutów w rejonie cmentarza
na Woli, gdzie walczyło zgrupowanie "Radosław".
W operacji, która trwała 21 dni, uczestniczyli nie
tylko Polacy, ale także Brytyjczycy, Kanadyjczycy,
Południowoafrykańczycy, Australijczycy oraz
Amerykanie. Warto przypomnieć, że Stalin nie
wyraził zgody na lądowanie samolotów alianckich
na lotniskach kontrolowanych przez Armię
Czerwoną. Powodowało to konieczność długich i
ryzykownych lotów powrotnych do baz we
Włoszech, co niewątpliwie przyczyniło się do
zwiększonych strat samolotów i załóg. Na trasie
przelotu znajdowały się bowiem liczne stanowiska
artylerii przeciwlotniczej, na bombowce polowały
niemieckie myśliwce.

Monument upamiętniający alianckich lotników, o
wymiarach 60 x 60 x 20 cm, został wykonany w
szwedzkim granicie przez wybitnego
warszawskiego artystę – rzeźbiarza Marka
Moderaua.
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Izba białostocka pamięta o Powstańcach
Warszawskich

Uroczystości upamiętniające 72. rocznicę
wybuchu Powstania Warszawskiego odbyły
się 1 sierpnia w Białymstoku przy pomniku
Armii Krajowej. Wśród licznych delegacji nie
zabrakło także przedstawicieli białostockiej
adwokatury.

O godz. 17.00 (godzinie W) tradycyjnie zabrzmiał
dźwięk syreny. Następnie odmówiono
ekumeniczną modlitwę w intencji
ofiar. Zgromadzeni uczcili pamięć poległych. W
asyście pocztów sztandarowych złożono wieńce
pod pomnikiem.

Powstanie Warszawskie rozpoczęło się 1 sierpnia
1944 roku i trwało nieprzerwanie 63 dni. Był to
największy w czasie Drugiej Wojny Światowej zryw
wolnościowy w okupowanej przez wojska
niemieckie Europie. Operację zbrojną
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zorganizowało Polskie Państwo Podziemne w
ramach akcji „Burza”. Celem działań żołnierzy
Armii Krajowej było odbicie stolicy Polski z rąk
okupanta, a następnie powołanie legalnych,
suwerennych, polskich władz państwowych.
Polacy po wyzwoleniu stolicy zamierzali, już jako
gospodarze we własnym kraju, przyjąć
nadciągającą ze wschodu armię Związku
Radzieckiego. Ostatecznie powstanie upadło, lecz
heroiczna postawa powstańców warszawskich
stała się symbolem niezłomności i umiłowania
ojczyzny.

Adw. Marcin Fidura

Izba Adwokacka w Białymstoku
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Izba warszawska solidaryzuje się z prawnikami
Turcji
Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przyjęła uchwałę, w której wyraża swoje
zaniepokojenie sytuacją sędziów i prokuratorów w Republice Turcji. Przyłącza się także
do apelu Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, skierowanego do Rady Adwokatur i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) o podjęcie zdecydowanych działań, mających
na celu ochronę praw człowieka w Turcji. 

Uchwała nawiązuje do wydarzeń z lipca br. W Turcji zawieszono w wykonywaniu czynności 2,7 tys.
sedziów oraz prokuratorów, a dziesiątki z ich zostało pozbawionych wolności bez zapewnienia
standardów sprawiedliwego procesu, tj. m.in. uniemożliwiając skorzystanie z prawa kontaktu z
obrońcą oraz osobami bliskimi. 

ORA w Warszawie solidaryzuje się ze stanowiskiem Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej,
wyrażonym w uchwale z 19 lipca 2016 r. i przyłącza się do apelu skierowanego do Rady Adwokatur i
Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE) o podjęcie zdecydowanych działań, mających na celu
ochronę praw człowieka w Turcji i objęcie monitoringiem stanu bezpieczeństwa tureckich adwokatów
i przedstawicieli innych zawodów prawniczych. 

(zobacz uchwałę Prezydium NRA)

(zobacz uchwałę ORA w Warszawie z 20 lipca br.)

Wrocław: zaproszenie na debatę nt. wizerunku
indywidualnego adwokata
Debata przed Krajowym Zjazdem Adwokatury, dotycząca wizerunku indywidualnego
adwokata, odbędzie się 30 września we Wrocławiu. Zapraszają na nią adwokatów
dziekani izby katowickiej, krakowskiej oraz wrocławskiej. 

"Koniecznym wydaje się bowiem wytyczenie granic tego, co może uczynić każdy adwokat, aby mógł
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zachęcić potencjalnych klientów do korzystania ze świadczonej przez siebie pomocy prawnej,
ponieważ określenie reklama w świadomości adwokatów budzi negatywne konotacje" - zaznaczają w
zaproszeniu organizatorzy debaty.

Spotkanie odbędzie się w Dolnośląskim Centrum Filmowym przy ul. Piłsudskiego 64A we Wrocławiu w
dniu 30 września br. (piątek) w godzinach 10.00-14.00.

Udział w debacie jest równoznaczny z otrzymaniem certyfikatu uczestnictwa, co odpowiada 4
punktom w doskonaleniu zawodowym.

Zgłaszanie swego udziału wyłącznie na adres e-mail: rada@ora.wroc.pl z dopiskiem DEBATA do dnia
5 września br. Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc, decyduje kolejność zgłoszeń.

W debacie wezmą udział adwokaci, którzy otrzymają potwierdzenie zgłoszenia wysłanego drogą e-
mail.

Na debatę zapraszają: adw. Paweł Gieras, dziekan ORA w Krakowie, adw. Roman Kusz, dziekan ORA
w Katowicach oraz adw. Andrzej Grabiński, dziekan ORA we Wrocławiu. 

Udział w debacie jest nieodpłatny.

Debatę poprzedzą wystąpienia wprowadzające:
adw. Anisa Gnacikowska członek NRA, Izba Adwokacka w Warszawie
adw. Wojciech Bergier, członek ORA w Krakowie
adw. Jarosław Szczepanik, członek ORA w Łodzi
adw. Kinga Widera, Izba Adwokacka w Katowicach
adw. dr Karol Rusin, Izba Adwokacka we Wrocławiu

Serdecznie zapraszam w imieniu organizatorów
adw. Andrzej Grabiński,  
Dziekan ORA we Wrocławiu

Ministerstwo Rozwoju zaprasza na dyskusje o
prostej spółce akcyjnej
Ministerstwo Rozwoju zaprasza na cykl paneli dyskusyjnych poświęconych koncepcji
prostej spółki akcyjnej, które odbędą się w dniach 3 sierpnia, 10 sierpnia i 17 sierpnia w
siedzibie ministerstwa w Warszawie. 

Celem dyskusji jest wymiana opinii i spostrzeżeń co do poszczególnych elementów koncepcji prostej
spółki akcyjnej, przede wszystkim dotyczących wymogów związanych z jej utworzeniem, kapitału
zakładowego czy organów spółki.

Do dyskusji panelowych zaproszeni są przedsiębiorcy, w szczególności działający w branży
startupowej i inwestycyjnej, praktycy obsługujących tego rodzaju przedsięwzięcia oraz
przedstawicieli nauki prawa handlowego. W ramach każdego panelu przewidziana jest także
dyskusja z udziałem publiczności.
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Dyskusje odbywać się będą o godz. 17:00 w salach A i B (parter) w siedzibie Ministerstwa Rozwoju. 

Zgłoszenia udziału w dyskusjach panelowych w charakterze publiczności należy kierować do
sekretariatu Departamentu Doskonalenia Regulacji Gospodarczych, pod adresem:
sekretariatddr@mr.gov.pl lub telefonicznie pod numerem telefonu (22) 693-58-14.

(zobacz szczegóły na stronie ministerstwa)

Trwają zapisy na 54. Międzynarodowy Kongres
Młodych Prawników w Monachium
Trwają zapisy na 54. Międzynarodowy Kongres Młodych Prawników, organizowany przez
AIJA (International Association of Young Lawyers) 23-27 sierpnia w Monachium.

AIJA to międzynarodowe stowarzyszeniem adwokatów i radców prawnych w wieku poniżej 45. roku
życia. Istnieje od 1962 r. i zapewnia możliwości rozwoju i nauki dla młodych prawników. W
zbliżającym się Kongresie ma ich wziąć udział około 700.

Oprócz paneli dyskusyjnych i wykładów, Kongres oferuje unikalne możliwości spotkań biznesowych z
młodymi prawnikami z całego świata, co może wpłynąć na dalszy rozwój zawodowy.

Program oraz formularz rejestracji znajduje się pod adresem (zobacz stronę)

Trybunał Konstytucyjny jako współtwórca polskiej
kultury prawnej - konferencja
"Trybunał Konstytucyjny jako współtwórca polskiej kultury prawnej" to temat konferencji,
która odbędzie się 12 września w Krakowie. 

Patronat nad debatą objęli: rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego, sędziowie Trybunału
Konstytucyjnego w stanie spoczynku, dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Jagiellońskiego.

Początek debaty - 12 września 2016 r., godz. 11.15, Aula w nowym budynku WPiA UJ, ul. Krupnicza
33a, Kraków.

(zobacz szczegółowy program konferencji)

Rejestracji na debatę należy dokonać w terminie do 15 sierpnia przez formularz dostępny na stronie
www.law.uj.edu.pl/konstytucyjne
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Adwokackie szkolenie zawodowe w Międzyzdrojach
7-9 października
Okręgowa Rada Adwokacka w Szczecinie zaprasza na adwokackie szkolenie zawodowe od
7 do 9 października w Międzyzdrojach. Głównymi tematami będą: postępowanie cywilne
zabezpieczające i egzekucyjne oraz marketing usług adwokackich.

Szkolenie pierwszego i drugiego dnia poprowadzi sędzia Sądu Apelacyjnego w Szczecinie Dariusz
Rystał. Jest on ekspertem w dziedzinie postępowania zabezpieczającego i egzekucyjnego, od
kilkunastu lat prowadzi szkolenia i warsztaty z windykacji, m.in. ze środowiskiem komorniczym.
Temat tej części szkolenia to postępowanie cywilne zabezpieczające i egzekucyjne - praktyczne
aspekty z perspektywy pełnomocnika.

Drugą część szkolenia, podczas której poruszany będzie temat "marketing usług adwokackich -
skuteczne sposoby pozyskiwania nowych klientów" poprowadzi prof. Ryszard Sowiński, który jest
doświadczonym wykładowcą i trenerem prawników, współautorem pierwszego blogu o zarządzaniu
kancelariami i marketingu prawniczym, współpracuje z izbami adokackimi w całej Polsce, jest
profesorem Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu.

O udziale w szkoleniu decyduje kolejność zgłoszeń. Do zgłoszenia należy dołączyć obowiązkowo
dowód wpłaty 560 zł (od osoby) na rachunek szczecińskiej izby adwokackiej. Opłata obejmuje koszt
udziału w wykładach, noclegów w pokojach dwuosobowych, wyżywienia oraz udziału w spotkaniach
towarzyskich.

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze ORA w Szczecinie u pani Anny Węgrzynowskiej.

(strona kontaktowa ORA w Szczecinie)

Powstało Stowarzyszenie Sędziów Upadłościowych
i Restrukturyzacyjnych
Stowarzyszenie Sędziów Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych zostało zarejestrowane
w styczniu br. Impulsem do jego powstania była reforma prawa upadłościowego i
naprawczego, wprowadzona z początkiem roku 2016 do polskiego systemu prawnego. 

Celem stowarzyszenia jest wymiana doświadczeń między sędziami zajmującymi się tą problematyką,
upowszechnianie świadomości prawnej w zakresie prawa restrukturyzacyjnego i upadłościowego,
prowadzenie działalności edukacyjnej, współdziałanie w toku prac legislacyjnych na rzecz poprawy
jakości prawa, reprezentowanie środowiska sędziów orzekających w sprawach restrukturyzacyjnych i
upadłościowych oraz kształtowanie opinii publicznej i kreowanie dobrego wizerunku sądów
restrukturyzacyjnych i upadłościowych. 

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane 26 stycznia 2016 r., jego siedziba mieści się w Krakowie. 

Stowarzyszenie prosi o informowanie o planowanych i podejmowanych działaniach dotyczących
wszelkich projektów naukowych i edukacyjnych w zakresie prawa restrukturyzacyjnego i
upadłościowego. 
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Adres siedziby: ul. Dobrego Pasterza 99E, lok. 16, 31-416 Kraków, email: kontakt@ssuir.pl, adres
strony www.ssuir.pl

Porozumienie między miastem a gminami
zainicjowane w ORA w Opolu

Na prośbę Rzecznika Praw Obywatelskich 26
lipca w siedzibie Okręgowej Rady
Adwokackiej w Opolu zostało zorganizowane
spotkanie przedstawicieli władz tego miasta
z wójtami i burmistrzami gmin przyłączonych
do granic administracyjnych Opola w
następstwie Rozporządzenia Rady
Ministrów.

Dr Adam Bodnar wraz z biskupem opolskim
Andrzejem Czają byli moderatorami spotkania.
Szukano rozwiązania spornych kwestii
prawnych oraz narastających negatywnych emocji
wśród lokalnej ludności, niezadowolonej z nowej
regulacji prawnej, która wejdzie w życie z dniem 1
stycznia 2017 roku.

O przebiegu spotkania szeroko informowały
lokalne media. Dr Bodnar, RPO, celowo zainicjował
spotkanie w siedzibie Adwokatury opolskiej, na
neutralnym gruncie, co pozwoliło stworzyć
właściwe warunki do nawiązania dialogu i próby
rozwiązania spornych zagadnień, a do takich
celów ustawowo powołana jest także adwokatura.

Spotkanie zakończyło się zainicjowaniem
„Porozumeinia i pojednania”. ”Porozumienie” -
konieczne w związku z potrzebą rekompensat dla
gmin z powodu utraconej przez przyłączone do
miasta Opola infrastruktury, stanowiącej ich
własność . „Pojednanie” - w zakresie wyciszenia
negatywnych emocji wśród lokalnej i
niezadowolonej społeczności, co zauważył i
wyeksponował bp Andrzej Czaja.

Spotkanie stron odbyło się po raz pierwszy, odbyło
się w konwencji rzeczowej i konstruktywnej
dyskusji, bez negatywnej narracji. Doprowadziło
do utworzenia podgrup roboczych. Efekty ich
pracy zostaną przedstawione nakolejnym
spotkaniu, wyznaczonym na 7 września br.

Rzecznik Praw Obywatelskich podziękował za
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pomoc w organizacji spotkania udzieloną przez
ORA w Opolu.

W spotkaniu udział wzięli: dr. Adam Bodnar oraz
jego współpracownicy: Andrzej Stefański i Łukasz
Kosiedowski, biskup opolski Andrzej Czaja oraz
jego pełnomocnik adw. Marian Jagielski, 
prezydent Opola – Arkadiusz Wiśniewski, sekretarz
UMO Grzegorz Marcjasz, pierwszy zastępca
prezydenta Opola – Maciej Wujec, drugi zastępca
prezydenta Opola – Mirosław Pietrucha, wójt
Gminy Dobrzeń Wielki – Henryk Wróbel, skarbnik
Gminy Komprachcice – Łukasz Raida, wójt Gminy
Dąbrowa – Marek Leja, burmistrz Prószkowa –
Róża Malik, wojewoda opolski – Adrian Czubak,
wicewojewoda opolski – Violetta Porowska,
dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli – r.pr.
Barbara Bieluszewska, marszałek Województwa
Opolskiego – Andrzej Buła, wicemarszałek
Województwa Opolskiego – Roman Kolek.
Starostwo Powiatowe w Opolu reprezentowali
Leonarda Płoszaj – wicestarosta opolski i Edyta
Wenzel-Borkowska – naczelnik Wydziału Geodezji i
Kartografii.

Obecni byli także: poseł Ryszard Wilczyński,
dziekan ORA w Opolu – adw. Cezary Goryszewski,
mediator – adw. Aneta Gibek-Wiśniewska.

Szczególne podziękowania za szybkie i sprawne
przygotowanie spotkania w ORA w Opolu dziekan
izby przekazuje adw. Marianowi Jagielskiemu.

adw. Cezary Goryszewski

Dziekan Izby Adwokackiej w Opolu
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Jak wykrywać i zwalczać cyberprzestępczość?
O tym jak wykrywać i zwalczać cyberprzestępczość rozmawiano podczas szkolenia
zorganizowanego przez Fundację Adwokatury Polskiej oraz Academy of European Law
(ERA) 11 czerwca w Krakowie. 

Wydarzenie dotyczyło istotnych dla praktyki zagadnień związanych z rozwijającą się w sieci
przestępczością. Cyberprzestępstwa związane z wyłudzeniami środków pieniężnych, nielegalnym
dostępem do danych osobowych, a także do informacji będących tajemnicą przedsiębiorstwa lub
tajemnicą zawodową są dość powszechnym zjawiskiem.

Szkolenie wykazało, że wykrywalność sprawców tego typu przestępstw jest niska. Walkę z
cyberprzestępczością utrudnia jej transgraniczny charakter, brak zasobów osobowych i możliwości
technicznych po stronie organów ścigania oraz trudności w dostępie do specjalistycznej wiedzy.
Społeczeństwo obywatelskie jest podatne na działania cyberprzestępców i w znacznym stopniu
bezbronne wobec nich. Szkolenie dostarczyło argumentów przemawiających za potrzebą
wzmocnienia działań skierowanych przeciwko cyberprzestępczości. Działania środowiska
prawniczego mogłyby pomóc w budowaniu świadomości społecznej w zakresie cyberprzestępczości.
Inicjatywy podejmowane w tym zakresie w innych jurysdykcjach pozwalają sądzić, że współpraca
organów ścigania, adwokatów i radców prawnych (np. w formie grupy roboczej) usprawniłaby
namierzanie i identyfikowanie cyberprzestępców oraz zapobieganie ich działaniom. Zbieranie
informacji, wymiana doświadczeń i wspólne wypracowanie dobrych praktyk pozwoliłyby
społeczeństwu obywatelskiemu odpowiedzieć na wyzwania jakie systemom prawnym stawia
cyberprzestępczość.  

Szkolenie odbyło się 11 czerwca i wzięło w nim udział 24 uczestników. Byli to głównie prawnicy z
kancelarii prawnych (adwokaci, radcowie prawni oraz aplikanci), akademicy oraz prokuratorzy.
Uczestnicy przyjechali z różnych części kraju jednak większość z nich z Warszawy i Krakowa.

Szkolenie dotyczyło prawnych i technicznych aspektów cyberprzestępczości. Poruszona została
tematyka jej zwalczania oraz wykrywania, w tym pozyskiwania dowodów elektronicznych. Głównymi
zagadnieniami były: zwalczanie cyberprzestępczości, wyzwania prawne i praktyczne trudności oraz
dowody elektroniczne: pozyskiwanie, śledztwo, strona podmiotowa w cyberprzestępstwach,
przedstawianie dowodów elektronicznych w sądzie.

Ze strony ERA osobami odpowiedzialnymi za szkolenie byli Laviero Buono, Elizabeth Klopocki oraz
Wolfgang Heusel. Ze strony polskich organizatorów projekt był nadzorowany przez adw. Jakuba
Jacynę (prezes FAP), adw. Rafała Kosa, adw. Kamila Zawickiego oraz adw. Tomasz Wardyńskiego.
Osobami wspierającymi FAP w organizacji szkolenia byli adw. Łukasz Lasek, Karolina Przygoda oraz
pani Alicja Leginowicz-Krzywda. W roli prelegentów wystąpili: Cormac Callanan - CEO, Aconite
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Solutions, Dublin; Stephen Mason - Barrister oraz pracownik naukowy (Associate Research Fellow),
Institute of Advanced Legal Studies, Londyn; Goran Oparnica - Dyrektor, INsig2, Zagrzeb; dr hab.
Jerzy Kosiński - Młodszy Inspektor, Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie; adw. Krzysztof Wojdyło -
wspólnik, Wardyński i Wspólnicy, Warszawa.

Szkolenie pod nazwą “Basic Training Course on Legal and Technical Aspects of Cybercrime and E-
evidence” zostało zorganizowane przez Akademię Prawa Europejskiego (Academy of European Law,
“ERA”) oraz Fundację Adwokatury Polskiej (“FAP”, „Fundacja”).

adw. Tomasz Wardyński

Za nami XV Spływ Kajakowy Brdą im. adw. Romana
Latosa

W niedzielę, 31 lipca zakończył się XV Spływ
Kajakowy Brdą im. adw. Romana Latosa.
Wydarzeniu wzięło udział ponad 50 osób, w
tym m.in. adw. Andrzej Zwara, prezes
Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Trasa 5-dniowego spływu tradycyjnie wiodła od
zapory w Mylofie do przystani w Świcie. Bydgoska
izba adwokacka gościła liczną grupę adwokatów,
aplikantów adwokackich oraz przyjaciół
adwokatury. Obecna była również adw. Anisa
Gnacikowska, członek NRA. 

Na zaproszenie gospodarzy imprezy, adw. Justyny
Mazur, dziekana izby bydgoskiej, adw. Michała
Bukowińskiego, komandora spływu i adw. Ewy
Czerskiej, członka komitetu organizacyjnego,
odpowiedzieli adwokaci i aplikanci izb: pomorskiej,
katowickiej, łódzkiej, wałbrzyskiej i warszawskiej.

Poranki i popołudnia uczestnicy spływu spędzali
na wodach Brdy, podziwiając uroki Tucholskiego
Parku Krajobrazowego. Wieczory natomiast
upłynęły przy ogniskach, wspólnych tańcach,
zawodach sportowych oraz warsztatach
bębniarskich, sprzyjając nawiązywaniu nowych
znajomości i zacieśnianiu starych przyjaźni.

Kolejna, XVI edycja spływu już w przyszłym roku.
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Dostępny jest tom II Komentarza do Kodeksu
cywilnego

Dostępny jest tom II Komentarza do Kodeksu
cywilnego, pod redakcją adw. prof. Macieja
Gutowskiego, w prestiżowej serii Duże
Komentarze Becka.

Dwutomowy Komentarz do Kodeksu Cywilnego
pod redakcją adw. prof. Macieja Gutowskiego to
jedno z największych i najdokładniejszych
opracowań tego rodzaju w polskiej doktrynie
prawa cywilnego. Zawiera on pełną analizę
wszelkich istotnych cywilistycznych zagadnień na
gruncie Kodeksu cywilnego. Opracowanie do
wyróżnia szczegółowe omówienie prezentowanych
zagadnień z odniesieniem do najbardziej
aktualnych poglądów doktryny, a także liczne
orzecznictwo i jego analizę. Do zalet tego
komentarza należy zaliczyć porządkowaną
struktura tekstu, przejrzyste powoływanie
orzeczeń, glos oraz literatury.

Zespół autorów jest ściśle związany z Poznaniem.
Większość autorów łączy praktykę z teorią, łącząc
wykonywanie zawodu adwokata lub radcy
prawnego z działalnością naukową w ramach
Katedry Prawa Cywilnego, Handlowego i
Ubezpieczeniowego UAM w Poznaniu.. Takie
ukształtowanie zespołu autorskiego gwarantuje
spójność i jednolitość analizy teoretycznej, której
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poddawane są problemy prawne pod kątem
znalezienia praktycznych rozwiązań. Zarazem jest
dowodem na olbrzymie znaczenie w polskiej
cywilistyce tzw. „Szkoły poznańskiej” stworzonej
przez prof. Zbigniewa Radwańskiego.

Komentarz uwzględnia najnowszy stan prawny,
poddając wnikliwej analizie wszystkie nowelizacje
wprowadzone do Kodeksu cywilnego w ostatnim
czasie, m.in. przez ustawy:

•o zmianie ustawy – Kodeks cywilny, ustawy –
Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 1311)
dotyczącą zmian związanych z informatyzacją
postępowania cywilnego i elektroniczną formą
umów. Zmiana obejmuje unormowania
liberalizujące przepisy o formie czynności
prawnych; wprowadzające nowe ujęcie
dokumentu w postępowaniu cywilnym
(dokumentu elektronicznego);

•o zmianie ustawy – Kodeks postępowania
cywilnego, ustawy – Prawo o notariacie oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz.
1137), która umożliwia wykonawcy testamentu,
niezainteresowanemu wykonaniem obowiązku,
złożenie odpowiedniego oświadczenia przed
sądem albo notariuszem;

•o rzeczach znalezionych (Dz.U. z 2015 r. poz.
397), rozszerzającą kwestię roszczeń właściciela,
a także regulującą stan prawny rzeczy wpisanych
do krajowego rejestru utraconych dóbr kultury;

•o zmianie ustawy – Kodeks cywilny, ustawy –
Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych
innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 539),
zmieniającą przepisy o odpowiedzialności
spadkobierców za długi spadkowe i polegającą na
wprowadzeniu zasady odpowiedzialności z tzw.
dobrodziejstwem inwentarza w miejsce
obowiązującej obecnie zasady odpowiedzialności
nieograniczonej;

•o kształtowaniu ustroju rolnego (Dz.U. z 2015 r.
poz. 1433) dotyczącą zbycia udziału w spadku
obejmującym gospodarstwo rolne;

•o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1844) dotyczącą terminów
wypowiedzenia umowy;

•o zmianie ustawy o terminach zapłaty w
transakcjach handlowych, ustawy - Kodeks
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cywilny oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z
2015 r. poz. 1830) dotyczącą maksymalnej
wysokości odsetek.

Więcej informacji na stronie księgarni internetowej
Wydawnictwa C.H.Beck, pod adresem: (zobacz
stronę)

(zobacz informację o tomie I)

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

27-31 lipca, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA i adw. Anisa Gnacikowska, członek NRA wzięli udział w
XV Spływie Kajakowym Brdą im. adw. Romana Latosa (zobacz relację)

1 sierpnia, w dniu 72. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, złożono wieńce pod pomnikiem
Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował adw.
Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA. (zobacz relację)

4 sierpnia, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej oraz adw. Grzegorz Majewski, dziekan ORA w Warszawie,
wzięli udział w uroczystości odsłonięcia pomnika upamiętniającego lotników alianckich, którzy
pomagali walczącej Warszawie w 1944 r. Monument stoi w Parku Wolności na terenie Muzeum
Powstania Warszawskiego. (zobacz relację)
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